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[Busch-Jensen.] 
udøve dette Skøn, Anklagemyndigheden, 
som til sidst skal fortolke Loven. Men da 
der nu har været saa megen Uklarhed 
herom, og da, som jeg før sagde, den højt- 
ærede Minister er begyndt paa dette Lov- 
givningsarbejde ud fra et helt andet Syns- 
punkt, maa jeg fastholde, det er paakroovet, 
at den højtærede Minister udtaler sig klart 
om Spørgsmaalet, og at Paragraffen, som 
den nu bliver, ikke benyttes til utidige 
Løsladelser, men kun benyttes til Løsladel- 
ser, som jeg udtrykte mig før, i Tilfælde, 
hvor der allerede er udstaaet saa lang en 
Varetoogtsarrest, at den i Løsladelsens Øje- 
blik kan kompenseres med Straffen. 

I den Opfattelse er jeg, som jeg nylig 
har dokumenteret, i nøje Overensstemmelse 
med Udvalgets Betænkning. 

Formanden: Det æréde Medlem Hr. 
Robert Mikkelsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Robert Mikkelsen: Over for den højt- 
ærede Justitsministers Kritik af Lovfor- 
slagets foreslaaede Formulering finder jeg 
blot Anledning til at gøre opmærksom paa, 
at Ændringsforslaget er fremsat af Mini- 
steren selv. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bertel Dahlgaard har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Bertel Dahlgaard: Det forekommer 
mig,' at den ærede Ordfører for Udvalget 
forøger Uklarhedén, naar det ærede Medlem 
nu baade siger, at der er Rum for et vist 
Skøn, og bagefter fæstner Justitsministeren 
til en ganske konkret Fortolkning af Loven. 

Jeg vil gerne sige til den ærede Ord- 
fører, at  der for mit Vedkommende ikke er 
Tale om subtile Fortolkninger. Jeg kan 
forstaa, om den ærede Ordfører vil op- 
fordre Justitsministeren til at angive, at 
han vil praktisere Loven efter de Regler, 
som den ærede Ordfører anser for de rigtige, 
men jeg henstiller ganske alvorligt, at den 
ærede Ordfører ikke gør Forsøg paa at lov- 
give gennem sin Ordførertale her i Tinget. 
Denne Lov betyder det, der staar i Loven, 
og den ærede Ordfører kan ikke staa paa 
denne Talerstol og sige, at  det, han siger, 
er Udvalgets Opfattelse, naar jeg. er Med- 
lem af Udvalget og har en anden Opfattelse. 

Justitsministeren (Elmquist): Maa jeg 
sige til det ærede Medlem Hr. Robert 
Mikkelsen, at  jeg har ikke givet Udtryk for 

nogen Kritik af det Ændringsforslag, der 
her er stillet. Jeg har blot sagt, at j e g  
ønskede at faa en langt videre Beføjelse 
홢 det turde ikke være nogen Hemmelig- 
hed for det ærede Medlem eller andre, idet 
det fremgaar af det Lovforslag, jeg. har 
fremsat 홢, men at jeg, da man ikke kunde 
skaffe Flertal herfor, har akkviesceret ved 
den foreslaaede Ændring, som altsaa giver 
en mindre Beføjelse. 

, Hvad angaar Spørgsmaalet om For- 
tolkningen, mener jeg ikke, der er Grund til 
at komme meget mere ind herpaa. Jeg sy- 
nes, man nu, maa overlade til Anklage- 
myndigheden og mig at praktisere Loven, 
saaledes som den bliver. Jeg vil. dog gerne 
bemærke, at naar den ærede Ordfører siger, 
at Meningen er, at ingen skal komme til at  
sidde længere end Varetægtsfængslingen, viI , 
det netop kunne ske, hvis Anklagemyndig- 
heden staar over for en Forlængelse og me- 
ner, at denne Forlængelse vil medføre en 
længere Varetægtsfængsling end den Dom, 
der vil blive Tale om. Men jeg skal, som sagt, 
sørge for, at denne Regel bliver fortolket 
saa loyalt, som det overhovedet er muligt. 
Men i es synes, i les maa holde mig til og holde 
fast paa, at  der gennem dette, Forslag ̂ maa 
være givet Anklagemyndigheden og mig en 
Ret til at udøve et vist frit Skøn. At nære 
Ængstelse for, at  man ved denne Formu- 
lering skulde kunne naa op til Løsladelser i 
det Omfang, som jeg ønskede i Henhold til 
det oprindelige Lovforslag, tror jeg er. gan- 
ske ubegrundet. Efter mit Forslag vilde 
der kunne været blevet Tale om 1500 å 
2 000; efter dette Forslag vil der kun kunne 
blive Tale om et meget, meget begrænset 
Antal Løsladelser 홢 det maa de Herrer, gøre 
sig klart. Men ved Siden af opnaar man 
altsaa, at man faar den Hjemmel, som 
baade det ærede Medlem Hr. Hjermind og 
jeg lægger saa stor Vægt paa, til at fortsætte 
den hidtidige Praksis. 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at Tinget formentlig har en lang Arbejdsdag 
foran sig; det skal beskæftige sig med mange 
og store Sager. Jeg henstiller derfor til de 
ærede Medlemmer, at  Forhandlingen om de 
enkelte Sager koncentreres saa stærkt som 
muligt. 

Ordføreren har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Ordføreren (Busch-Jensen): J e g  tror 
ikke, der er nogen reel Uoverensstemmelse 
mellem den ærede Ordfører for de Radikale 
og mig, og jeg tror vedblivende, jeg har Ret, 
ogsaa naar jeg siger, at  jeg gav Udtryk for 


